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Lausunto
Länsi-Lapin Hevosystävät ry

Maa-ja metsätalousministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta Raviradoilta esitykseksi 
eduskunnalle laiksi hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettävistä 
avustuksista. Esitys liittyy raviratamme esitykseen laiksi arpajaislain muuttamisesta ja on 
tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

Taustaksi haluamme todeta, että rahapelaamisen toimintakenttä on merkittävästi muuttunut 
vuodesta 2017 alkaen, jolloin kokonaan valtion omistama vedonlyöntiyhtiö sai ainoana 
toimijana luvan harjoittaa vedonlyöntiä Suomessa. Tämä uusi yhtiö otti haltuunsa myös 
raviurheiluun liittyvän vedonlyönnin ja samalla hevosalan tulorakenne muuttui. Mahdollisuus 
ravitalouden markkinaehtoiseen toimintaan poistui, kun oikeus toimeenpanna rahapelejä 
poistettiin - peliyhtiöiden yhdistämisen sijaan ei hevosalalle vaihtoehtoja 
tarjottu. Peliyhtiöiden yhdistäminen on johtanut tilanteeseen, jossa hevosala ei ilman 
valtiontukea kykenisi tekemään tarvittavia investointeja tai edes kattamaan välttämättömiä 
toimintakustannuksiaan.

Hevosurheilu ja etenkin hevoskasvatus ovat toimintaa, joita tulee alan erityisluonteen takia 
kyetä suunnittelemaan pitkäjänteisesti. Nyt tehtävät lakimuutokset eivät saa tuoda 
merkittäviä epävarmuuksia tulevaisuuden rahoitukseen. Rahoituksen tasoja siihen kuuluvat 
yleisen kustannustason nousun vaikutukset on pystyttävä valtion päätöksillä turvaamaan 
pitkälle tuleville vuosille koko valtakunnassa. Rahoituksen ja alan toimijoiden käsitys 
rahoituksen mahdollisesta epävarmuudesta saattavat vahingoittaa alaa ja elinkeinoa 
merkittävästi.

Pidämme erittäin tärkeänä, että lakiin on kirjattu osoitetun määrärahan 
kohdentaminen vähintään 95 % osuudella raviurheiluun ja hevoskasvatukseen sekä 
tämän jäsenyhteisöille.

Esitämme lisäyksenä: Avustuksen saajien rahoituksen kokonaistasossa huomioidaan 
yleinen kustannustason kehitys sekä maantieteellinen sijainti (välimatkat). 
Tasa-arvoisuus ehdottomasti oltava mukana toiminta-ja palkintotuki jaossa koko
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Suomen alueella raviratojen kesken.

Kilpailutoimintaan liittyen ravipäivät pitää jakaa tasaisesti koko Suomen
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todennäköisesti satsatessa muihin pohjoismaisiin rotuihin Suomenhevosen 
tavoitteellisen kasvattamisen sekä kilpailuttamisen ollessa täysin kannattamatonta. 
Tämä heikentänee muutamien vuosien aikavälillä merkittävästi hevostaloutta ja yhä 
useampi toimija on vaarassa lopettaa toimintansa kokonaan.

On erittäin tärkeää, että alan valtionavustusten kohdentamisessa arvioidaan alan 
kokonaisuutta ja hyödynnetään parasta asiantuntemusta. Alalle kohdennettavien tuottojen 
tulee tapahtua tasa-arvoa ja tasapuolisuutta kunnioittaen.

Länsi-Lapin Hevosystävät ry 
Torniossa 9.9.2022

Toiminnanjohtaja Hallituksen puheenjohtaja
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